



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนา นางสายใจ วงศ์ธูปภาพ หมู่ที่ ๔
ตำบลอุทัยเก่า อำเภอนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า ได้ดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนา นางสายใจ วงศ์ธูปภาพ หมู่ที่ ๔ ตำบลอุทัยเก่า อำเภอนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี ด้วยเงินงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จากการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ครั้งที่ ๑๐ ตามมติประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ครั้งที่ ๒ ประจำปี ๒๕๖๔ และอนุมัติวันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค วงเงินงบประมาณ ๒๙๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนา นางสายใจ วงศ์ธูปภาพ หมู่ที่ ๔ ตำบลอุทัยเก่า อำเภอนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี จำนวน ๑ งาน โดยก่อสร้างตามแบบที่คณะกรรมการจัดทำแบบรูปารายการงานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่ากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๙๗,๔๕๙.๙๗ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบเจ็ดสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสัญญา พักเขียว)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนางสาวสายใจ วงศ์ธูปภาพ หมู่ที่ ๔ ตำบลอุทัยเก่า อำเภอนองนาง จังหวัดอุทัยธานี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๒,๐๐๐.- บาท (-สองแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตร.ม.ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพื้นที่
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๓ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๙๗,๔๕๙.๙๗ - บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ -
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๖.๑ นางสาวเกตุจิตา ใจภักดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพิเชต บุตรดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๒ นายเชิดศักดิ์ เศรษฐีชัยอาหาร ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาบางสายใจ วงศ์รุภาพ

ปริมาณงาน ผิวจราจรคอนกรีตขนาดกว้าง 4.00 เมตร. ยาว 150 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกตามสภาพพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบที่ อบต.อุทัยเก่ากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองหม้อแกง ตำบลอุทัยเก่า อำเภอหนองฉาง จังหวัดอุทัยธานี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 3 กันยายน 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 อำเภอเมืองอุทัยธานี ราคา 29.04

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	600.00	1.72	1,032.00	1.3607	1,404.24	1,404.24
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	30.00	201.41	6,042.30	1.3607	8,221.75	8,221.75
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	9.00	356.41	3,207.69	1.3607	4,364.70	4,364.70
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	600.00	333.24	199,944.00	1.3607	272,063.80	272,063.80
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	212.68	3,402.88	1.3607	4,630.29	4,630.29
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	40.00	124.48	4,979.20	1.3607	6,775.19	6,775.19
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้าง	ม.						
	5.2 งานท่อกกลมคสล.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.60 เมตร	ม.						
	5.3 งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall, End Wall)							
	ขนาด 2 - Dia. 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด						
7	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PA (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
8	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					218,608.07	TOTAL	297,459.97	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

297,459.97

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ข้อใช้ค่าก่อสร้างเพียง		สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยห้าสิบเก้าบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์		297,459.97
ขนาดหรือเนื้อที่	600.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา	495.77	บาท/ตร.ม.		

หมายเหตุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลอุทัยเก่า ที่ ๔๐๑ / ๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วและเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางของทางราชการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเกตุธิดา ใจภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชต บุตรดี)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

ลงชื่อ.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเชิดศักดิ์ เศรษฐีธัญญาหาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน